ANO II  SANTA QUITÉRIA, 21 DE DEZEMBRO DE 2022 Nº 0367

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021

PODER EXECUTIVO

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO – PREFEITURA
MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Unidade
Admin is t ra t i va :  SECRETARIA MUNICIPAL DE
PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS – Regente:
Pregoeira e Equipe de Apoio – Processo Originário:
Pregão Eletrônico Nº PCS-01.231122-SEPROS – Objeto:
Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de
urnas funerárias para a concessão de Benefícios
Eventua is ,  des t inados  aos  muníc ipes  com
vulnerabilidade social, junto a Secretaria de Proteção
Social e Direitos Humanos do Município de Santa
Quitéria/CE – Local de Acesso ao Edital: Rua Professora
Ernestina Catunda, nº 50 - Bairro Piracicaba, Santa
Quitéria – Ceará – CEP 62280-000, Santa Quitéria–CE;
https://bnc.org.br https://www.santaquiteria.ce.gov.br; ;
https://licitacoes.tce.ce.gov.br – Funcionamento do Órgão:
Segunda à Sexta de 08H00 ÀS 14H00 – Local de
Realização da Licitação: – Data de https://bnc.org.br
Abertura: 04/01/2023 – Horário: 08H30M – Pregoeira
Municipal.

*** *** ***

EXTRATO DO CONTRATO – PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA QUITÉRIA – Termo Original: CONTRATO Nº
01181122-SEINFRA – Processo Originário: Tomada de
Preços nº PCS- 01.140122-SEINFRA  – Objeto:
Contratação de Empresa Especializada em Engenharia
Civil, Para Pavimentação de Vias da Sede do Município
de Santa Quitéria/CE. Pt:1071024/26. – Contratante:
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos –
Contratada: AG CONTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-
ME, CNPJ nº 36.032.485/0001-42 – Valor Global R$
452.663,30 (quatrocentos e cinquenta e dois mil
seiscentos e sessenta e três reais e trinta centavos). –
Data da Assinatura do Contrato: 18/11/2022 – Vigência:
12 (doze) meses – Fundamentação Legal: Lei Federal nº
8.666/93 – Signatários: Francisco Arnaldo Mesquita
Gomes (CONTRATANTE); Antonio Gleidson de Alencar
Vasconcelos (CONTRATADA).

*** *** ***

CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES,
COMPRAS E SERVIÇOS

ATO DE CONCESSÃO DE BENEFÍCIO
PREVIDÊNCIÁRIO N° 032.AC/2022

 O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA E
A DIRETORA PRESIDENTE DO INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA, no uso de suas atribuições legais, tendo
em vista o que consta do Processo, com fundamentação no
art. 40, § 7º, I da CF de 1988, com redação dada pela EC nº
41/2003, RESOLVE:

 TORNAR SEM EFEITO o ato de concessão de
benefício Previdenciário nº 028.020.054/2020, fls. 05, e
CONCEDER à JOAQUIM MIGUEL DE MESQUITA
ARAÚJO, CPF Nº 600.410.923-17, filho(a) do(a)
servidor(a) público(a) municipal, FRANCISCA DIVA DE
MESQUITA ARAÚJO ,  CPF Nº 713.140.323-72 ,
APOSENTADO(A) junto a este Instituto de previdência,
falecido(a) em 04/06/2018, através de sua curadora,
ANTONIA MAGALHÃES ARAÚJO, CPF Nº 264.459.563-
00, o benefício de PENSÃO POR MORTE, fixado no valor
de R$ 1.779,11 (Um mil, setecentos e setenta e nove reais e
onze centavos) por mês, a partir de 04/06/2018, conforme
especificado abaixo:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA, EM
21 DE DEZEMBRO DE 2022.

Kaline Costa Mouta
Diretora-Presidente do IPESQ

*** *** ***

José Braga Barrozo
Prefeito Municipal

*** *** ***

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES PÚBLICOS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA, 21 DE DEZEMBRO DE 2022 QUARTA-FEIRA - PÁGINA 2

S S S S

S S

JOSÉ BRAGA BARROZO

Prefeito de Santa Quitéria

LIGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO

Vice-Prefeita de Santa Quitéria

SECRETARIAD O

SECRETARIA MUNICIPAL
DE PLANEJAMENTO,
GESTÃO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE
COMUNICAÇÃO

SEPLAG

CENTRO ADMINISTRATIVO
PREFEITO LUCIANO LOBO

RUA PROFESSORA ERNESTINA
CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA

SANTA QUITÉRIA – CEARÁ
CEP 62280-000

Procurador Geral do Município

ANTONIO NIVALDO GOMES MORORÓ JUNIOR

ARILDSON DE SOUZA LOUREIRO
Secretário Municipal de Cidadania e

Segurança Pública

HERMELINO PAIVA PAULINO
Secretário Municipal de Relações

Institucionais e Desenvolvimento Econômico

Se etá Educação Básica          cr ria Municipal de
MARIA DO CARMO MOURÃO LÔBO SAMPAIO

Se etá Saúde          cr rio Municipal de
FRANCISCO IGOR VALE DO NASCIMENTO

Se etá o  Municipal de Infraestrutura e cr ri
Serviços Urbanos

FRANCISCO ARNALDO MESQUITA GOMES

Se etá o Municipal de Desportos, cr ri
Lazer e Juventude

FRANCISCO CLEVERLAN FEIJÓ RODRIGUES

RAYANA PAIVA DA ROCHA
Secretaria Municipal de Proteção Social e

Direitos Humanos

SALVADOR FERREIRA DE HOLANDA
Secretário Municipal de Cultura e

Desenvolvimento Turístico

KALINE COSTA MOUTA
Diretora-Presidente do Instituto de

Previdência dos Servidores Públicos - IPESQ

BÁRBARA ELLEN AVELINO LINHARES
Controladora Geral do Município

Se etá o Municipal de Agricultura, cr ri

Recursos Hídricos e Proteção Ambiental

RAIMUNDO MARTINS PARENTE

FRANCISCO MICAEL DE OLIVEIRA SOUSA
Secretário Municipal de Planejamento,

Gestão e Finanças

Ouvidor Geral do Município
CARLOS ALEXANDRE JERÔNIMO DE MATOS

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO